expedit (Vnde affectus quo latèdi tenetur φωλίς Græcè nominatur) in antrum non recto motu sui corporis, sed supino ingreditur, & dorsi sui tractu repit, uenatoribus ut uestigia sua oblitteret: Ibiq; postquam est ingressa, se quieti dans, habitum corporis extenuat per quadraginta dies, è quibus quidem quatuordecim immobilis manet, reliquis alijs mouetur: tantum solo lingendo dextero pede se sustentat, eiçp intestinum eatenus adducitur, ut propemodum cohereat. Quod quidem ipsum ea sentiens, Aron herbam agrestem edit, cuius natura uentosa intestinum diducit, & dilatat, eidemq; facultatem receptandi cibi affert. Cum autem cibis sese rursus refecerit, formicas exedens, facile exinanitur, neque quemadmodum hominibus ad diectiones illi uel medici uel libri opus sunt.

De Ursis. C A P. X I I I .

**V**Rsa si insequētibus urgetur, eatenus suos quoad potest catulos propellit: Cum autem se iam intelligit lassitudine deficere, & ut comprehendatur uincinam esse, tum alterum dorso, alterum ore gestans, in arborem ascendit, eorum alter unguibus ad dorsum Vrsæ adhærescit, alter dentibus eiusdē retinetur. Vbi uero ex fame laborans taurum inuadit, non aperto marte pugnam committit, sed obliquo impetu palearia appetens, prosternit. Hic quidem oppressus mugit, & denique succumbit; illa autem deuorando expletur.

q 4 De

De Vrsis.

C A P . X V .

**V**Rsæ posteaquam uenatores, qui non humi modo se sternunt, sed & os ad terram abiiciunt, & spiritum continent, odorati fuerint, tanquam mortuos relinquunt, eiusmodi enim animalium genus existimatur mortuos odire: mures etiam oderunt eos, qui in suis sedibus & cauernis moriuntur: itemque hirundines, & apes suas gregales extintas ejiciunt. Formicis etiam natura tributum est, ut sui generis defunctas ex cauernis effterant, ut mundius habitent.

## GILLII ACCESSIO.

Quemadmodum ursi etiam puellas amant.

C A P . X V I .

**D**E Philippo Cosse Constantiensium sacris profecto, ingenuarum artium perstudioso, qui hoc ipsum se ex bono authore cognitum habere, mihi ualde affirmauit, ursum accepi ex montibus Allobrogum puellam in speluncam rapiuisse, eandemque uenereo complexu & osculatione prosecutum fuisse, atque ex pomis agrestibus, quæ permulta quotidie in speluncam inferret maturiora, studiose delegisse, eidemque edenda amatorie dedisse, ac nimurum cum ad cibi inquisitionem proficeretur, ingenti saxo speluncam, ne puella exire posset, occlusisse. Cum autem post longam inquisitionem parentes ursinum latibulum præterirent, suam peradolescentem animaduertisse, saxoque ægre depulso, eam recepisse.

Gilliij

## GILLII ACCESSIO.

Vrsi dentibus retia non lacerant. CAP. XVII.

**V**Rsus idcirco dentibus retia non lacerat, quod  
ijs bene penitus reconditis, ea ipsa propter la-  
borum crassitudinem assequi non possit. Et ualeat ma-  
gis manibus quibus retia facile disrumpit: nam non  
modo anterioribus pedibus ad ingressum utitur, sed  
etiam cum quippiam accipit, aut se tuerit, ijs tanquam  
manibus utitur: ideoque suauioris cibi eae habentur,  
quod plurimo motu exerceantur.

Quemadmodum asinum & orygem Aegyptij  
oderunt. CAP. XVIII.

**B**VSIRITAE Abydus Lycopolis idcirco tubae sonitu  
bab auditione sua detestantur, atque execrantur,  
quod ab asino rudente eius clangor dissimilitudine  
non habet, & simul eis qui Serapidis religionem ob-  
seruant, odio est asinus, atque acerbitati. Cuius rei non  
ignarus Ochus Perses, Apim quidem interfecit, asin-  
num autem & consecrauit, & sanctissima religione  
coli iussit Aegyptios ut molestia afficeret. Sed is sane  
tanti sceleris sacro boui persoluit penas, nec iniustas,  
necque minus graueis, quam Cambyses dedisset, qui  
primus bello sacrilego religionibus indicto eiusmo-  
di impietatem commiserat. Et uero etiam quos modo  
commemoraui Serapidis colentes, ex eo Orygem  
male oderunt, quod ad solis exortum conuersus,  
sicut Aegyptij ferunt, aluum deinceiat. Et Pythagor-

r rei de

rei de animalibus solum asinum afferunt ad harmoniam non factum esse, proinde absurdam bestiam, nullo sensu ad lyræ sonum affici. Geminos asinam ex sepe peperisse non facile quenquam meminisse ferunt.

De asinis Mauritaniae.

C A P. XIX.

**M**AURUSIJ asini primum ut se in viam dederunt, incredibiliter incitata celeritate iter conficiunt, ut euolare, non excurrere videantur: Deinde eos cito fessos de via, & pedes & spiritus deficiunt, ac pedum tarditate ad currendum constricti insistunt, & acerrimas profundunt lachrymas, non tantopere, meo iudicio, ob futuram mortem, quam ob pedum infirmitatem, quare ut captiui ad equos alligati trahuntur.

De propria uir & natura quorundam animalium, & de Asino.

C A P. XX.

**H**Anc etiam uim & naturam quorundam animalium non alienum est explanare: Ovis & asinus ineptissimis sunt moribus, & degeneribus animis. Hinnuli, cerui, capræ sylvestres, lepores timidi existimantur. Tum ex uolucribus passeris, ex aquatilibus mugiles: libidinosus est perdix, clam enim & silentio foeminas dicitur inire. Muscæ & canes impudentes atque importuni.

De asini cornibus Stygis aquam continentibus.

C A P. XXI.